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Initiativretsforslag om udstilling og vejledning vedr. hjælpemidler 

24/8477 Åben Sag 

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsesmedlem Jytte Schmidt (F) har anmodet om, at nedenstående optages på 

Kommunalbestyrelsens dagsorden som en initiativretssag. 

  

Sagen optages på dagsordenen i henhold til lov om kommunernes styrelse § 11. 

  

Nedenstående tekst er således modtaget fra Jytte Schmidt (F): 

 

Udstilling og vejledning af hjælpemidler i et lokale, der er let tilgængelig 

 

Det har åbent i 2-3 timer en gang om ugen med bemanding 

 

- Der er mulighed for at se, hvad der findes af hjælpemidler – også hjælpemidler borgeren selv 

kan anskaffe. Fx køkkenredskaber, gribetænger, lamper og lupper men også større 

hjælpemidler.  De udlånes ikke men kan afprøves.  

- Der er råd og vejledning om hjælpemidler. 

Herunder plancher om priser og om det er et forbrugsgode eller et hjælpemiddel, der kan 

ansøges om.  

- Indstilling eller justering af hjælpemidler som borgeren allerede bruger.  

- Uden tidsbestilling få en hurtig vurdering af hjælpemiddelansøgninger til hjælpemidler som fx 

rollator, albuestokke, badebænk, toiletforhøjer, glidelagen, transportkørestol 

 

Jeg er inspireret af noget lignende i Tirstrup i Syddjurs Kommune, hvor der er en ”Her og nu 

hjælpemiddelskranke” og udstilling.  

 

Om der også skal være udlevering af hjælpemidler på stedet kan være en vurdering af om 

kvikservice to gange om ugen allerede dækker behovet for hurtig hjælp. 
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I Norddjurs er der i starten af 2024 oprettet kvikservice mandag i Allingåbro og tirsdag i Grenaa.  

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen tager stilling til, hvad der videre skal ske 

med sagen.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 19-11-2024 

Kommunalbestyrelsen besluttede at henvise sagen til behandling i Voksen- og Plejeudvalget. 

 

Bilag: 
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